REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

URDHER

N F_, dats /71 42015

PER

“MIRATIMIN E RREGULLAVE Ti PERGJITHSHME BAZI: PER TREGUESIT E
EFEKTIVITETIT DHE CILESISE Sii VEPRIMTARISE SE INSPEKTIMIT DHE
KRITERET E VLERESIMIT E RAPORTIMIT T TYRE”

Né zbatim té nenit 16, pika 2, germa ¢ t& Ligjit Nr. 10433, dat¢ 16.06.2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, si dhe VKM nr. 696, daté 16.8.2013 “Pér
pércaktimin e procedurave t€ ushtrimit t€ kompetencave t€ Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-Inspektimi”,

URDHERO]J:

1. Miratimin dhe zbatimin e Rregullave t&€ Pérgjithshme baz€ mbi Treguesit e
Efektivitetit dhe Cilésisé€ s¢ Veprimtarisé s€ Inspektimit dhe Kriteret e Vlerésimit e
Raportimit t€ tyre.

2. Ngarkohen Inspektorati Qendror dhe Inspektoratet Shtetérore pér zbatimin e
kétij urdhri.

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku” Nr. 58, Godina e Observatorit Kati 0, Tirané.
Tel: 042 229765, Fax: 042 228983
www.inspektoratisjendror.gov.al



3. Ky urdhér publikohet né Faqen Zyrtare t€ Inspektoratit Qendror,
www.inspektoratigendror.gov.al, si dhe iu njoftohet Inspektorateve Shtetérore.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

INSPEKTOR I PERGJITHSHEM
KA E G

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku” Nr. 58, Godina e Observatorit Kati 0, Tirang.
Tel: 042 229765, Fax: 042 228983
www.inspektoratigendror.gov.al



RREGULLA TE PERGJITHSHME BAZIt PER TREGUESIT E EFEKTIVITETIT DHE
CILESISE Si VEPRIMTARISE SE INSPEKTIMIT DHE KRITERET E VLERESIMIT
E RAPORTIMIT T TYRE

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Fusha e zbatimit
Rregullat e pérgjithshme pér treguesit e efektivitetit dhe cil&sisé s€ veprimtarisé s& inspektimit, si
dhe kriteret e viergsimit t& tyre, g& né vijim do t& referohen si rregulla t& pérgjithshme, jané té
zbatueshme nga institucionet gendrore t& ngarkuara me njé ose disa funksione inspektimi né
juridiksionin e pushtetit ekzekutiv, t& p&rcaktuara sipas Ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011 “Pé&r
inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, q& né vijim do t& referohen si inspektorate shtetérore,
si dhe nga Ministrité e tyre t& linjés pér sa i pérket hartimit dhe miratimit t& rregullave specifike.

Neni 2
Qéllimi dhe kategorizimi i rregullave & pérgjithshme

1. Rregullat e pérgjithshme kan& pér qéllim standardizimin e treguesve t& efektivitetit dhe
cilésisé sé veprimtarive t& inspektimit, pér t& analizuar, krahasuar dhe vlerésuar né njé
interval kohe t& pércaktuar veprimtaringé dhe punén e inspektorateve shtetérore dhe
inspektoréve shtetéroré.

2. Rregullat e pérgjithshme, pérbé&jné bazén pér hartimin dhe miratimin e rregullave specifike
pér treguesit e efektivitetit dhe cilésisé s& veprimtarisé sé inspektimit, si dhe kriteret ¢
vlergsimit t& tyre, nga kétu t& shprehura si rregulla specifike dhe kategorizojng treguesit dhe
kriteret e vlerésimit né:

a) Tregues dhe kritere vlergsimi pér zbatimin e standardeve € Ligjit p&r Inspektimin dhe
akteve nénligjore né& zbatim té& tij.

b) Tregues dhe kritere vlerésimi pér zbatimin e standardeve t& legjislacionit sektorial q&
rregullon fushén e inspektimit.

3. Treguesit e efektivitetit dhe cilésisé s& veprimtarisé sé inspektimit p&rb&jné bazén e
informacionit té raporteve t& veprimtarive t& inspektimit pér ¢do inspektorat shtetéror.

KREU 11
TREGUES DHE KRITERE VLERESIMI

Neni 3
Tregues dhe kritere vlerésimi pér zbatimin e standardeve té Ligjit pér Inspektimin dhe
akteve nénligjore né zbatim (& tij



Treguesit dhe kriteret ¢ vlerésimit pér zbatimin e standardeve t& Ligjit pér Inspektimin
specifikohen né kété nen si vijon:

I

2.

Inspektime t& programuara sipas té cilit inspektorati shtetéror ku numri i inspektimeve (€
kryera sipas programit t& inspektimit &shté mé i madh se numrin e inspektimeve jashté
programit vlerésohet pozitivisht mé shumé, me pérjashtim t€ inspektorateve té cila
kryejné veprimtaring inspektuese sipas germé dh, t& pikés 1, t& nenit 25 t€ Ligjit pér
Inspektimin.

inspektime té kryera mbi bazé autorizimi dhe njoftimi i tij;

a) Inspektorati shtetéror i cili kryen inspektimeve me autorizim kryesisht dhe mé shumé
se inspektime me autorizim t& posaggm vlerésohet pozitivisht mé shumé&, me
pérjashtim t& inspektorateve t& cilat kryejné veprimtaring inspekfuese sipas germave
nga “c dhe ¢” t& pikés 2 t& nenit 27 t& Ligjit pér Inspektimin”.

b) Inspektorati shtetéror i cili kryen inspektimeve té njoftuara (né rastet kur mosnjoftimi
nuk &shté pércaktuar shprehimisht nga ligji i posaggém), kryesisht dhe mbi inspektimet
pa njoftim vlerésohen pozitivisht m& shumé.

Kohézgjatja ¢ inspektimit né autorizim dhe numri i inspektimeve pér t& cilat &shté

kérkuar shtyrje e koh&zgjatjes sé tyre;

a. Inspektorati i cili kryen inspektimet brenda kohé&zgjatjes s€ pércaktuar n& autorizim
dhe brenda kohézgjatjes maksimale t& veprimtarisé inspektuese né subjekt, vlerésohet
pozitivisht mé& shum& se né rastet kur koh&zgjatja e inspektimit shtyhet apo kalon
koh&n maksimale t& inspektimit n& subjekt.

b. N& c¢do rast shtyrje t& inspektimit dot€ analizohet procedura e ndjekur dhe arsyet qé
sjeliin kompleksitetin e inspektimit, si dhe arsyet se pse ky kompleksitet nuk ishte
parashikuar mé paré.

Rezultati nga marrje mostre dhe analiza e shkeljes s& kérkesave ligjore né bazg t& tyre,

ku inspektorati né t& cilin numri i mostrave t&€ marra do jet€ pothuajse i barabart¢ me

numrin e shkeljeve (& kérkesave ligjore t€ kryera nga ato subjekte vlerésohet pozitivisht
mé shumé me géllim g& marrja ¢ mostrave t& mos shndérrohet n& mjet presioni kundrejt
subjekteve t& inspektimit.

Masat urgjente t& marra i cili konsiderohet gjithmoné si puné e dobét nga inspektorati q&

ka lejuar precipitimin e situatés deri né marrjen e masave urgjente t€ cilat duhet t& jeng

né proporcion té drejté me riskun q& paragesin subjektet e inspektimit. Vlersimi mé
negativ do té jeté né ato raste kur duhet t& ishin marré masat urgjente, por nuk jané
marré, ¢ té tilla raste mund t& klasifikohen edhe si vepra penale.

Numri i dénimeve administrative apo masave urgjente t& revokuara nga ankimi

administrativ pér inspektorét.

Numri i dénimeve administrative apo masave urgjente t&€ revokuara nga Gjykata

Administrative pér vendimet e Komisionin t& ankimit “Organi epror” pranég inspektoratit

pérkatés;



8. Numri i dénimeve administrative t& vendosura né raport me numrin ¢ procesverbaleve té
inspektimit, né varési té fushés konkrete té inspektimit dhe analizés q& i béhet asaj,

9. Numri i vendimeve t& revokuara pér shkak t& shkeljes s&€ procedurés sé inspektimit, e cila
duhet t& shogérohet gjithmoné me marrjen ¢ masave t€ duhura pér inspektorét pérsérités,
si dhe duhet t& pasohet nga trajnime t& métejshme né proceduré dhe pér pérséritésit
marrjen e masave disiplinore si¢ pércaktohen né legjislacionin né fuqi.

10. Respektimi i vendit t& inspektimit sipas parashikimeve t& ligjit t& posagém, i cili sjell
vlerésim negativ pér inspektoratin pérkatés né& rastet kur inspektimi b&het né vendin e
ushtrimit t& aktivitetit dhe nuk karakterizohet nga domosdoshméria e kryerjes aty edhe
sipas ligjit t& posagém;

11. Numri i dénimeve administrative t& ekzekutuara nga inspektorati duke parashikuar si
vlerésim pozitiv kur ekzekutimi i dénimeve administrative kryesore apo plotésuese ka
qené né nivele t& larta dhe vlerésim negative kur ka ndodhur ¢ anasjellta.

12. Numri i inspektimeve t€ kryera né raport me ato t& planifikuara, si tregues g€ vleréson
ngarkesén e punés sé inspektorateve shtetérore. Treguesi mund t& raportohet me numrin e
subjekteve q& ushtrojné aktivitetin né fushén specifike t& inspektimit, riskun & ato
prodhojné, numrin e inspektoréve, largésing fizike t& subjekteve t& inspektimit, duke
analizuar orét efektive dhe jo-efektive t& punés sé inspektoréve,

13. Numri i denimeve administrative t& vendosura, duke marré pér bazé edhe vlerén absolute
e relative t& masave administrative “gjoba”, apo propozimeve pér revokim autorizimesh,
lejesh dhe licencash, apo dénime t& tjera. |

14. Rregullsia e dokumentimit t& inspektimeve, i cili vleréson saktésing e plotésimit t&
dokumentacionit t& inspektimeve sipas formateve té inspektimit t& miratuara, saktésiné e
bazés ligjore mbi t& cilét inspektorét shtetéroré marrin vendimet, si dhe hedhjen e t&
dhénave dhe ndjekjen e hapave procedurale né portalin “e-Inspektimi”.

[5. Etika dhe sjellja e inspektoréve shtetéroré, i cili vleréson respektimin nga ana e
inspektoréve shtetéroré t& detyrimeve ligjore né bazé té legjislacionit p&r kodin e etikés
dhe sjelljes né administratén civile.

Neni 4
Tregues dhe Kritere vlerésimi pér zbatimin e standardeve té legjislacionit sektorial q¢
rregullon fushén e inspektimit.

1. Treguesit pér zbatimin e standardeve t& legjislacionit sektorial hartohen dhe miratohen
mbi bazén e objektivave vjetoré dhe afatmesém strategjike t& inspektoratit shtetéror. Cdo
objektiv vjetor dhe afatmesém strategjik duhet & shoggrohet me tregues konkret€ dhe
mundisisht t& matsh&m né kohg, pér njé vlerésim objektiv dhe krahasues pér zbatimin ¢
politikave sipas legjislacionit sektorial.



2. Objektivat vjetoré dhe afatmes&m strategjik, si dhe treguesit dhe kriteret e vlerésimit
specifiké pér zbatimin e legjislacionit sektorial, miratohen nga Ministrité e linjés bazuar
né legjislacionin sektorial g& rregullon fushén e inspektimit.

3. Treguesit dhe kriteret e vlerésimit pér zbatimin e standardeve t& legjisiacionit sektorial
duhet t€ specifikohen pérpara miratimit t€ programit vjetor t€ inspektimeve, duke
kategorizuar qarté n& rezultatet e mundshme t& pritshme, sipas kritereve t& vlerésimit,
katér nivele vlerésimi, duke specifikuar qarté nivelin pér vlerésim negativ,

4. Ng& rastet kur, pér objektiva t& caktuar, &shté i pamundur specifikimi i niveleve té
vlerésimit, &hté e nevojshme caktimi i t€ paktén njé treguesi sinjalizues, & do t&
shérbejé si kriter vlerésimi, sasior, cilésor ose pérshkrues i mosrealizimit t& objektivit né
fjale pér inspektoratin shtetéror, kryeinspektorin ¢ inspektoratit shtetéror pérkatés, apo
pér kryeinspektorin rajonal.

¥ Vierésimi pér treguesit e nenit 3 dhe nenit 4 t¢ mésipérm, béhet sipas niveleve nga I né 4
(ku 1 éshté vierésimi mé i dobét dhe 4 mé i larti) né bazé té tabelés sé Aneksit 2
bashkéngjfitur kétyre rregullave.

KREUV
RAPORTIMI I VEPRIMTARIVE TE INSPEKTIMIT

Neni §
Raportimi i veprimtarive
Raportet e veprimtarive t& inspektimit dorézohen nga inspektoratet shtetérore prané Inspektoratit
Qendror, né formé shkresore dhe elektronike, sipas afateve t& parashikuara né legjislacionin né
fuqi pér inspektimin, pér ¢do vit kalendarik.

Neni 6
Formati i rapoi‘timeve
Raportet e veprimtaris€ s¢ inspektimit hartohet nga inspektorati shtetéroré né format pérshkrues
dhe tabele, sipas formateve né Aneksin 1 dhe 2, bashk&ngjitur kétyre rregullave.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 7
Ndérthurja dhe integrimi i treguesve dhe kritereve t€ vlerésimit



Treguesit dhe kriteret e vlerésimit, pér zbatimin e standardeve t€ Ligjit pér [nspektimin dhe pér
zbatimin e standardeve (€ legjislacionit sektorial, do t& ndérthuren dhe do té rezultojné né€ njé
vlerésim t& vet&m, i cili njékohésisht do t& shérbejé edhe si vlerésim pér inspektoratin shtetéror,
kryeinspektorin e inspektoratit shtetéror pérkatés, apo pér kryeinspektorin rajonal pér sa i pérket
zbatimit t& standardeve té Ligjit pér Inspektimin.

Neni 8
Monitorimi i vazhdueshém i treguesve dhe kritereve té vlerésimit
Treguesit dhe kriteret e vlerésimit do t& monitorohen gjaté né vazhdimési pér t& pércaktuar
nivelet specifike t€ vlerésimit, t& cilat do t& miratohen nga Ministrité e linjés sipas Ligjit pér
Inspektimin.

Neni 9
Pércaktimi i népunésve pérgjegjés
I. Titullari i inspektoratit shtetéror autorizon népunésit pérgjegjés, pér pércaktimin e
faktoréve treguesve t& efektivitetit dhe cilésisé s& veprimtarive t& inspektimit, si dhe
kritereve t& vlerésimit t& tyre, t& cilét nuk duhet t& ushtrojn€ funksione inspektuese.
2. Né pérmbushjen e detyrés s& ngarkuar, népunésit pérgjegjés sipas pikés 1 t& kétij neni,
mund t& mbéshtetet nga komuniteti shkencor/profesional t& fushés sé tyre t& inspektimit.



ANEKSI 1

FORMAT
PER RAPORTIN VJETOR TE INSPEKTORATIT SHTETERORE

1. PERMBAJTJA
Do t& tregohen t€ gjitha rubrikat q& do t& pérmbajg raporti, si dhe anekset né qoft& se ka. Lexuesi ka mundgsi té

krijojé njé ide t& menjéhershme pér materialin qé pérmban raporti vjetor.

2. PERMBLEDHJE
Do t& tregohet se ¢faré do t& pérmbaj& Raporti mbi veprimtaring ¢ inspektimit t& Inspektoraitit Shtetéror (ISH) dhe

periudha s& cilés i referohet raporti, p&rfshi gjetjet né veprimtaring inspektuese té Inspektoratit Shtetéror,
problematika e hasur, praktikat e mira, konkiuzione.

Historiku i Inspektoratit shtetéror

Do t& tregohet se gfaré pérfaqéson Inspektorati Shtetéror, kujt i shérben, si &shté krijuar.

3. HYRIJE
Raporti hartohet sipas k&rkesave t& ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin ng Republikén e Shqipérisg”
dhe pérmbledh aktivitetet dhe arritjet e Inspektoratit shtetéror gjaté Vitit pér t& cilin b&hét raportimi, né bazé té
objektivave té véna.

Misioni

Pérshkruhet se si do t& rrisé siguring€ publike n& fushén e veprimtarisé shtetérore q& mbulon.

Deklarata e misionit

Pérshkruhet se si do té sigurojé udhgheqje ng promovimin e pérgjegjshmérisé dhe integritetit té sistemit inspektues
né fushén pérkatése.

Detyrat e Inspektoratit Shtetéror

Inspektorati shtetéror pérkatés kryen funksionet e méposhtme:

1. Kryen inspektime té veprimtarive (sipas funksioneve g ka). Pé&rmbushja e indikatoréve t& performancés.

2. Identifikimi i rasteve & shkeljeve, 1& abuzimit dhe mangési (8 tjera q& lidhen me programet e Inspektoratit
Shtetéror, t& informojé pér kéto parregullsi; rekomandojg veprime korrigjuese dhe raport mbi progresin e
béré né korrigjimin ¢ mangésive,

Veprimet pé&r ndalimin e shmangieve ligjore e papérputhshméring dhe veprimeve t& paligjshme.
Koordinimi i aktiviteteve t& Inspektoratit Shtetéror.

Koordinimi i inspektimit dhe lehtgsimin e bashk&punimit me agjencité e tjera té zbatimit té ligjit.

Punon ngushté me agjencité e tjera té zbatimit t& ligjit pér t€ siguruar ndjekjen né kohé t& ¢éshtjeve penale,

R

4. QELLIMI DHE METODOLOGJIA
Q#llimi
1. Pér té shtuar vlera pér inspektoratin te palét e interesuara népérmjet njé niveli sa mé t& larté menaxhimi, pér
t& p&rrmbushur pritshmérité dhe nevojat;
Identifikimi i rrezigeve né t& gjithg vendin dhe kércénimet nga aktivitetet e paligjshme;
Kryerjen e inspektimeve né koh& dhe me saktési, si dhe ato t& pérbashkéta sipas programimit vjetor.
Zhvillimin e zgjidhjeve inovative pér t& zbutur rreziget dhe kércénimet;
Dhénia e informacionit ng koh# dhe cilési pér vendimmarrésit;
Viergsimi i kontrolleve t& brendshme dhe pé&rmirésime g€ mbéshtesin zbatimin e suksesshém &
veprimtaris# sé Inspektoratit shtetéror;
Metodologjia
Do té tregohet metodologjia e pérdorur pér hartimin e kétij raporti si inspekfime, analiza laboratorike e shkencore,
kontrolle, intervista me palét e interesuara etj.

I




5. ARRITJET E FUNDIT TE TE INSPEKTORATIT SHTETEROR

Do t& tregohet se gjaté periudhés q& raportohet, Inspektorati Shtetéror implementoi pérmirésime (ose jo) té shumta
operative pér té rritur efikasitetin dhe efektivitetin dhe pér t& p&rmirésuar siguring publike né fushén pérkatése dhe
llogaridhénien, ku mund t& pérfshihen:

e Pérmirésimi i metodés sé raportimit t& sistemit pér incidentet dhe procesin e shgyrtimit, reduktim i
ngarkesés s& punés dhe kursimet e shpenzimeve t& Inspektoratit shtetéror.

o Iniciuar zbatimi i njé procesi t& kryerjes s& efekishme t& ci#shtjeve dhe zhvillimin e nj& menaxhimin

elektronik sipas PORTALIT “e-inspektimi” pér t& pérmirésuar pérputhjen me procedurat ¢ dokumentuara

t& inspektimit.

Pérmirésoi menaxhimin pér té siguruar vazhdimisi né detyré pér inspektimin.

Informatizimi i ndjekjes s& problematikés sipas sistemit unik,

Pérfshirje né njé task force rajonale fokusuar n& gjetjen e subjekteve me papérputhshméri.

Krijuar njé lidhje telefonike pér raportimin e parregullsive, t& mashtrimit dhe incidenteve,

Krijuar njé zyré té trajnimit pér té rritur kapacitetet ¢ inspektoréve, si dhe pér té lehtésuar punén e tyre me

trajnimet.

Iniciuar krijimin e nj& programi t& trajnimit profesional pér inspektoré té pungsuar rishtas.

» Filloi raportimin e informacionit pér veprimtaring e Inspektoratit shtetéror né bazé té t& dhénave nga
sistemi unik.

¢  Reduktuar ndjeshém numyri ditéve té inspektimit, si pasojé e planifikimit t& inspektimeve mbi bazé risku,

e Etj.

PERGJEGJESI SPECIFIKE

Inspektoratit shtetéror siguron nj& informacion t& informatizuar (ose jo} népérmjet sistemit unik t& inspektimit pér t&
patur informacion pér t& gjithg aktivitetin e saj, si dhe t& dh&na pér subjektet (gjurmueshmeéria), si:

- Siguron sistemin e raportimit t& incidenteve / ngjatjeve pér t& gjitha fushat e Inspektoratit shtetéror, duke béré t&
mundur identifikimin e hershém t& problemeve dhe shpérndarjen né kohg t& burimeve t& inspektimit dhe masat
korrigjuese.

- Mbledh t& dhéna né gjithé vendin pér subjektet q& ka nén mbikéqyrje dhe veprimtarité e tyre.

- Siguron rrjedhje n& kohg t& informacionit pér menaxhimin e veprimtarisé sé Inspektoratit shtetéror dhe pérmes
zyrés pér informim t& publikut jep informacion pér publikun,

- kryeson pérpjekjet pér té ruajtur marrédhénie bashképunuese t& punés me agjenci t& tjera t& zbatimit & ligjit.

6. RAPORTIMI SIPAS DEPARTAMENTEVE TE INSPEKTORATIT SHTETEROR'

Pérbérja organizative dhe Organigrama

-Pérshkrimi i tematikave t& inspektimeve t& kryera gjaté periudhés g8 raportohet dhe gjetjet ¢ problematika e tyre.
-Programi i inspektimeve né bazé té metodologjisé s& riskut, sipas departamenteve pérkatése dhe ményra e masa e
realizimit t& tij.

-Numri i inspektimeve t& ndara sipas rasteve t& programuara, jasht& programit dhe ato t& p&rbashkéta (shifra, si dhe
me %).

-Kohézgjatja vjetore e inspektimit n& vendin e ushtrimit t& veprimtarive e krahasuar me até¢ maksimale t& lejuar pér
inspektimin vjetor.

-Lloji i parregullsive t& konstatuara dhe klasifikimi i tyre dhe shkeljet (shifra) te ndara sipas rajoneve.

-Procedura e marrjes s& mosirave, testimit dhe rezultatet e analizés pér testet e kryera.

-Gjetjet e vecanta t& inspektimeve si ato t& programuara edhe ato jashté programit.

-Rastet ¢ korrigjimeve g& jan& 18né pér t’u kryer dhe koha n# t& cilén ato jand kontrolluar pér pgrmbushjen e tyre dhe
¢faré ka rezultuar nga korrigjimet.

! Per t& gjithé treguesit e perfermancés hartohet njé tabelg pémmbledhése,




-Njésité e inspektimit, pra si béhet ndarja e rajoneve (€ inspektuara, sipas burimeve njerézore qé ka né dispozicion
Inspektoratit shtetéror.

-Incidentet e raportuara para dhe gjaté kontrolleve (shifra) dhe masat urgjente t& marra sipas démit t& shkaktuar.
-Numri i masave administrative dhe lloji i gjobave t€ vendosura si pasojé ¢ parregullsive t¢ konstatuara dhe
ankimimet e apelimet e kryera. Kallézimet penale dhe konfiskimet (shifra). Njoftimi i paléve 18 treta t& interesuara
pér masat e marra ndaj shkeljeve.

-Ké&shillimet dhe informimet e kryera nga trupat inspektuese pér subjektet me géllim parandalimin e situatave t8
papajtueshmérisé (shifra).

-Fushata ndérgjegjésimi dhe ato publicitare t& kryera.

-Statistikat ¢ prodhuara nga gjithé aktiviteti i Inspektoratit shtetéror sipas mbledhjes, analizés dhe shpérndarjes sé& t&
dh&nave dhe informacioneve pér veprimtaring e subjekteve (shifra).

-Numri i bizneseve t& ndaluara si veprimtari t& paligjshme (pa licensg) (shifra). Konstatimi i kundérvajtjeve jashté
veprimtarisé normale t& inspektimit.

-Rastet kur &shté k#rkuar bashk&punimi me policing e shtetit.

-Telefonatat e kryera prang Inspektorati shtetéror dhe informacioni i ¢héné ku ¢do telefonues ka mundésing e
regjistrimit t& denoncimeve pér shkeljet e konstatuara nga subjektet.

ZYRA E KONTROLLIT Tii BRENDSHEM (PERSONELIT)

Misioni dhe si éshté realizuar

Misioni i Zyrés s& Kontrollit t& Brendshém &shté t& mbéshtesé veprimtariné e Inspektoratit shtetéror duke siguruar
qé: (1) qéllimet e Inspektoratit shtetéror jané plotésuar; (2) burimet e Inspektoratit shtetéror jané pérdorur né
pérputhje me ligjet, rregulloret dhe politikat; (3} burimet jang 1& mbrojtura kundér keqpérdorimit dhe (4) t& dh&nat
jané té besueshme dhe t& sakta.

Organizimi dhe pérgjegjésité

Pérbérja e Zyrés sé Kontrollit t¢ Brendshém. Pajtueshmeéria / Performanca e Zyrés sé& kontrollit pér mbikéqyrjen e
Inspektoratit shtetéror. Kontrolli i performancés s& inspektoréve né pérputhje me standardet € kontrollit profesional.
Masat administrative t8 mara ndaj inspekforéve. Komente dhe shqyrtime té cilat rrisin pérgjegjshmériné dhe
mbikéqyrjen pér punén e inspektoréve.

INFORMACIONI FINANCES

Raportohen t& dhéna financiare t& Inspektoratit shtetdror, si buxheti, t& ardhurat nga gjobat dhe veprimtaria,
projektet etj.

7. PUBLIKIMI

Publikimet dhe fushatat publicitare t€ realizuara nga Inspektorati shtetéror gjaté periudhé&s ushtrimore qé po
raportohet.

8. PROBLEMATIKA T HASURA
Jepen t& gjitha problemet e hasura nga Inspektoratit shtetéror gjaté kryerjes sé veprimtarisé s& saj sipas legjislacionit
pérkatés.

9, KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME

10. OBJEKTIVAT PER VITIN PASARDHES
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